
Kinderhorte -  BSB

Tägliche 

Tarife
2010/2011 2011/2012 2012/2013

bis zum 

31.12.2013

vom 

01.01.2014 

bis zum 

31.12.2015

2016 2017

Vormittag Mindesttarif / / / / / / /
(8.00 Uhr-12.30 Uhr) Höchsttarif / / / / / / /

Normale Öffnungszeiten Mindesttarif € 4,35 € 4,46 € 4,62 € 4,62 € 7,00 € 7,00 € 7,00
 (bis 15.30 Uhr) Höchsttarif € 15,31 € 15,67 € 16,22 € 16,21 € 17,00 € 17,00 € 17,00

Verlängerte Öffnungszeiten Mindesttarif / / / / / / /
(bis 17.00 Uhr) Höchsttarif / / / / / / /

Verlängerte Öffnungszeiten Mindesttarif € 5,19 € 5,31 € 5,50 € 5,49 € 8,75 € 8,75 € 8,75
 (bis 18.00 Uhr) Höchsttarif € 20,84 € 21,32 € 22,07 € 22,05 € 21,25 € 21,25 € 21,25

Nachmittag Mindesttarif / / / / / / /
 (12.30 Uhr-17.30 Uhr) Höchsttarif / / / / / / /

Nachmittag Mindesttarif / / / / / / /
 (12.30 Uhr-18.30 Uhr) Höchsttarif / / / / / / /

Tägliche 

Tarife
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Vormittag Mindesttarif € 5,40 € 5,40 € 5,40 € 5,40 € 5,40 € 5,40 € 5,40
(8.00 Uhr-12.30 Uhr) Höchsttarif € 15,00 € 15,00 € 15,00 € 15,00 € 15,00 € 15,00 € 15,00

Normale Öffnungszeiten Mindesttarif € 7,20 € 7,20 € 7,20 € 7,20 € 7,20 € 7,20 € 7,20
 (bis 15.30 Uhr) Höchsttarif € 18,00 € 18,00 € 18,00 € 18,00 € 18,00 € 18,00 € 18,00

Verlängerte Öffnungszeiten Mindesttarif € 8,10 € 8,10 € 8,10 € 8,10 € 8,10 € 8,10 € 8,10
(bis 17.00 Uhr) Höchsttarif € 21,65 € 21,65 € 21,65 € 21,65 € 21,65 € 21,65 € 21,65

Verlängerte Öffnungszeiten Mindesttarif € 9,00 € 9,00 € 9,00 € 9,00 € 9,00 € 9,00 € 9,00
 (bis 18.00 Uhr) Höchsttarif € 25,30 € 25,30 € 25,30 € 25,30 € 25,30 € 25,30 € 25,30

Nachmittag Mindesttarif / € 3,50 € 3,50 € 3,50 € 3,50 € 3,50 € 3,50
 (12.30 Uhr-17.30 Uhr) Höchsttarif / € 13,00 € 13,00 € 13,00 € 13,00 € 13,00 € 13,00

Nachmittag Mindesttarif € 4,40 € 4,40 € 4,40 € 4,40 € 4,40 € 4,40 € 4,40
 (12.30 Uhr-18.30 Uhr) Höchsttarif € 16,65 € 16,65 € 16,65 € 16,65 € 16,65 € 16,65 € 16,65

Prozentuelle Veränderung gegenüber dem vorherigen Zeitraum 

https://sozialdienste-
bozen.riskommunal.net/system/web/gemeindebetrieb.aspx?sprache=1&menuonr=225061958&typid=225061954&detailonr=225061954



Tägliche 

Tarife
2010/2011 2011/2012 2012/2013

bis zum 

31.12.2013

vom 

01.01.2014 

bis zum 

31.12.2015

2016 2017

Vormittag Mindesttarif / / / / / / /
(8.00 Uhr-12.30 Uhr) Höchsttarif / / / / / / /

Normale Öffnungszeiten Mindesttarif / 2,5 3,6 0,0 51,5 0,0 0,0
 (bis 15.30 Uhr) Höchsttarif / 2,4 3,5 -0,1 4,9 0,0 0,0

Verlängerte Öffnungszeiten Mindesttarif / / / / / / /
(bis 17.00 Uhr) Höchsttarif / / / / / / /

Verlängerte Öffnungszeiten Mindesttarif / 2,3 3,6 -0,2 59,4 0,0 0,0
 (bis 18.00 Uhr) Höchsttarif / 2,3 3,5 -0,1 -3,6 0,0 0,0

Nachmittag Mindesttarif / / / / / / /
 (12.30 Uhr-17.30 Uhr) Höchsttarif / / / / / / /

Nachmittag Mindesttarif / / / / / / /
 (12.30 Uhr-18.30 Uhr) Höchsttarif / / / / / / /

Tägliche 

Tarife
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Vormittag Mindesttarif / 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
(8.00 Uhr-12.30 Uhr) Höchsttarif / 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Normale Öffnungszeiten Mindesttarif 2,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
 (bis 15.30 Uhr) Höchsttarif 5,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Verlängerte Öffnungszeiten Mindesttarif / 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
(bis 17.00 Uhr) Höchsttarif / 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Verlängerte Öffnungszeiten Mindesttarif 2,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
 (bis 18.00 Uhr) Höchsttarif 19,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Nachmittag Mindesttarif / / 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
 (12.30 Uhr-17.30 Uhr) Höchsttarif / / 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Nachmittag Mindesttarif / 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
 (12.30 Uhr-18.30 Uhr) Höchsttarif / 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Beschlüsse des Stadtrates

2010/2011 Nr. 116 vom 09.03.2010
2011/2012 Nr. 202 vom 06.04.2011
2012/2013 Nr. 154 vom 27.03.2012
2013/2014 Nr. 135 vom 09.04.2013
2014/2015 Nr. 729 vom 10.12.2013



Beschlüsse der Landesregierung

Nr. 1817 vom 02.12.2013
Nr. 1436 vom 20.12.2016


